
PROW 2007-2013 będzie uruchomiony dopiero w połowie roku
15.03.2007.


15.03.2007 Warszawa (PAP) - Najwcześniej w połowie 2007 roku Komisja Europejska opublikuje
rozporządzenie, które pozwoli na uruchomienia unijnych środków w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich (PROW) na lata 2007-2013 - poinformował w czwartek w Sejmie wiceminister rolnictwa Henryk
Kowalczyk.



Polska ma na program (na lata 2007-2013) przyznane 17,2 mld zł, 4 mld stanowią z tego środki krajowe.
W opinii wicepremiera, ministra rolnictwa Andrzeja Leppera, środki te nie są duże, wystarczą dla małej
grupy rolników.


Kowalczyk, odpowiadając na pytania poselskie, wyjaśnił, że polski program PROW został przekazany do
KE już w sierpniu 2006 r. Resort rolnictwa oczekuje, że Komisja Europejska zatwierdzi polski PROW jako
jeden z pierwszych, tj. w maju w czerwcu tego roku. W lipcu może zostać opublikowane stosowne
rozporządzenie KE i dopiero wtedy będzie można wydawać decyzje dotyczące PROW.


Kowalczyk poinformował, że programy dla wsi będą uruchamiane sukcesywnie. Jako pierwsze, do 15
marca, wraz z płatnościami obszarowymi będą przyjmowane wnioski o dopłaty z tytułu niekorzystnych
warunków gospodarowania (ONW). W maju będzie można składać wnioski dotyczące producentów
rolnych oraz rent strukturalnych.


W czerwcu i w lipcu Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie przyjmowała wnioski o
zalesienia. Na przełomie roku uruchomione zostanie natomiast działanie "młody rolnik" oraz dotyczące
zwiększenia wartości dodanej w rolnictwie (wsparcie dla przetwórstwa rolnego) oraz różnicowania
działalności na wsi.


W II etapie, jesienią, będzie można uruchomić nabór takich wniosków jak: podstawowe usługi dla
ludności wiejskiej, poprawa infrastruktury wiejskiej oraz rozwój i odnowa wsi. Wnioski te muszą być
złożone do 15 grudnia tego roku i będą realizowane przez samorządy.


Według Kowalczyka, ARiMR nie uruchomi w tym roku nowych programów rolno-środowiskowych, gdyż
jeszcze nie zostały zrealizowane wnioski, które napłynęły w latach poprzednich.


Wiceminister zaznaczył, że resort rolnictwa przewiduje podział środków finansowych w ramach PROW na
poszczególne lata, aby nie doszło do sytuacji, że środki przeznaczone na 7 lat, zostaną wyczerpane w
dwa-trzy lata.


Dotyczy to głównie działania, które cieszy się dużym zainteresowaniem rolników - modernizacja
gospodarstw rolnych. Kowalczyk powiedział, że resort zastanawia się nad wprowadzeniem dwuletniej
karencji w uzyskiwaniu nowych środków na ten cel dla gospodarstw, które skorzystały już z takiego
programu w poprzednich latach.


Lepper wyjaśnił, że na podstawowe działanie, jakim jest modernizacja gospodarstw rolnych, będzie
rocznie ok. 1 mld zł. Gdyby gospodarstwa korzystały z tych środków na takim poziomie jak w latach
ubiegłych (tj. na 1 gospodarstwo przypadłoby 108 tys. zł), z programu może skorzystać zaledwie 9-10
tys. gospodarstw rocznie, tj. ok. 1 proc. rolników. (PAP)
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